

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ****ANEXO I A - ORÇAMENTO****EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO NA ESTRADA DO REGALADO E RUA PRIMAVERA**

						BDI	25,00%		
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>1.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>ESTRADA DO REGALADO</b>					<b>R\$</b>	<b>671.301,98</b>
<b>1.1.</b>	<b>SIURB</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$</b>	<b>671.301,98</b>
1.1.1.	EDIF	17-30-02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	18,00	R\$ 340,31	R\$ 425,39	R\$	7.657,02
1.1.2.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	569,69	R\$ 123,29	R\$ 154,11	R\$	87.794,93
1.1.3.	SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	569,69	R\$ 6,29	R\$ 7,86	R\$	4.477,76
1.1.4.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.557,49	R\$ 1,71	R\$ 2,14	R\$	9.753,03
1.1.5.	SINAPI	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	5.696,86	R\$ 76,32	R\$ 95,40	R\$	543.480,44
1.1.6.	INFRA	05-07-00	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE RUAS DE TERRA (IE-5)	M2	5.696,86	R\$ 2,51	R\$ 3,14	R\$	17.888,14
1.1.7.	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	M2	569,69	R\$ 0,35	R\$ 0,44	R\$	250,66
<b>2.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>RUA PRIMAVERA</b>					<b>R\$</b>	<b>165.911,34</b>
<b>2.1.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$</b>	<b>165.911,34</b>
2.1.1.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	142,42	R\$ 123,29	R\$ 154,11	R\$	21.948,35
2.1.2.	SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	142,42	R\$ 6,29	R\$ 7,86	R\$	1.119,42
2.1.3.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.139,38	R\$ 1,71	R\$ 2,14	R\$	2.438,27
2.1.4.	SINAPI	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1.424,22	R\$ 76,32	R\$ 95,40	R\$	135.870,59
2.1.5.	INFRA	05-07-00	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE RUAS DE TERRA (IE-5)	M2	1.424,22	R\$ 2,51	R\$ 3,14	R\$	4.472,05
2.1.6.	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	M2	142,42	R\$ 0,35	R\$ 0,44	R\$	62,66

FONTE: SINAPI 01/2022 - PUBLICADO EM 01/03/2022

FONTE SIURB 07/2021 - PUBLICADO EM 12/2021

PLANILHA DESONERADA

**TOTAL R\$ 837.213,32**Local: Prefeitura do Município de Mauá  
Data: 07/04/2022RESPONSÁVEL MARCO AURELIO PIRINELLI DA SILVA  
CREA/CAU: 5062313361-SP